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info@fotofischer.com

Fotohochzeitsreise + Spezialfototermine

Traumhochzeit "Digital"

Internetpräsentation

Hinweise

Hochzeit-Portraits

Bildergeschichte

Gruppenbilder

ff-Weddingbook, das Original-Digitalbuch

Videofilm

Meisterstudio

Hochzeitspreisliste 

Gerlinde & Arno Fischer
Marktstr. 45

Was bleibt nach der Hochzeit? 
Eure Ringe, Eure Liebe und dazu gehören die tollen Profifotos!

28 Jahre kreative Hochzeitsfotografie

Schnellübersicht

Karten

Tel. 07132/16701

www.fotofischer.com

74172 Neckarsulm

mailto:info@fotofischer.com
http://www.fotofischer.com/


290,- inkl.Index-CD

175,- Aufnahme-

gebühr

Bsp 1 Stk 15,- Staffelpreise

Bsp ab 30 Stk 14,- Staffelpreise

Bsp ab 100 Stk 9,50 Staffelpreise

330,-

Bsp 1 Stk 30,- Staffelpreise

Bsp ab 30 Stk 17,- Staffelpreise

Bsp ab 100 Stk 8,- Staffelpreise

150,-

190,-

280,-

1200,-

z.B. 50Stk 149,- Staffelpreise

kostenlos

kostenlos

49,-

Fotoshooting am See 

   Bildergeschichte Standesamt 

   Gruppenbild inkl. 3 Poster 

      Director

   erotische Brautportraits  Aufnahmegebühr

   Originaldateien optimiert

1 Schnellübersicht

   Videofilm ab

   Einladungs-,Danksagungskarten,Tischkarten,Menuekarten etc.

   Internetbestellshop auf Wunsch

   Weddingbooks ab

   Bildergeschichte Hochzeitstag ab

   Aufnahmegebühr Hochzeitsportraits

   Bildpreise z.B. 15x20 Portrait

   Internetpräsentation auf Wunsch



290,- inkl.Index-CD

290,- inkl.Index-CD

440,- inkl.Index-CD

49,-
(in Verbindung mit den Hochzeitsportraits anstatt 100,- nur 49,-)

Bildzahl Index-CD 9x13 Index-CD 20x30 Originaldatei

9x13, 10x15 13,- Staffelpreise ganze Serie Einzelbildpreis Einzelbildpreis

13x18 14,- 1 15,00 30,-

15x20 15,- Staffelpreise ab 10 15,- 10,00 21,-

20x30 25,- Staffelpreise ab 20 15,- 6,00 19,-

30x45 45,- ab 30 15,- 4,00 17,-

40x50 70,- ab 40 15,- 3,50 15,-

50x70 90,- ab 50 15,- 3,00 14,-

60x80 110,- ab 60 15,- 2,70 12,-

60x100 130,- ab 70 15,- 2,60 11,-

60x120 150,- ab 80 15,- 2,30 10,-

60x150 170,- ab 90 15,- 2,00 9,-

70x90 160,- ab 100 15,- 1,90 8,-

80x100 200,-   Bilder über 100 gibt es meist kostenlos dazu

90x130 250,-
100x140 300,-
130x180 400,-
150x210 500,- Top

Egal wo und von wem Sie sich an der Hochzeit haben fotografieren lassen, Sie sind herzlich eingeladen 

mit unserem fototeam und anderen Brautpaaren einen schönen Nachmittag oder eine tolle Reise zu 

verbringen. Wir fotografieren Sie an ganz aussergewöhnlichen Locations wie Schlösser, Burgen, Seen, 

Feldern, Bahnhöfen, Ruinen, Städten wie Heidelberg oder Schwetzingen, Ludwigsburg und vieles 

mehr.....  Sparen Sie mit dem Sonderpreis und haben mit unserer Gruppe auch noch viel Spaß!!!

Bilderpreise Portait

Exklusive - nach der Hochzeit

Director - am Hochzeitstag

Aufnahmegebühr Hochzeitsportraits

Daraus ensteht eine tolle Mischung aus Romantik und Verspieltheit, aus eleganten Momenten und ein 

paar verrückten Bildern. Ganz so wie Sie sind, werden wir Sie in Farbe und in Schwarz/Weiß einfangen. 

Bei uns gibt es keine "steifen Serien", unsere Brautpaare haben soviel Spaß bei den Aufnahmen, dass 

die Zeit wie im Flug vergeht. Erleben und sehen Sie den Unterschied!! Verlassen Sie sich auf uns 

Profis!!! Bitte schauen Sie sich unsere strahlenden Brautpaare an! Zuverlässigkeit seit 28 Jahren!

Hochzeits - CD  Staffelpreise

für die wichtigsten Bilder Ihres Lebens, wir machen uns mit Ihnen einen schönen Nachmittag,  mehrere 

Locations möglich,  Studio, Schlösser, Parks, Badesee,.......... oder einfach an Ihren Lieblingsplätzen, 

Exklusive heisst nach der Hochzeit  stressfrei fotografieren und ein entspannter Hochzeitstag

Denn wir freuen uns mit jedem Brautpaar, wir "leben" jeden Hochzeitsfototermin!! 

Die Portraits, die wir fotografieren, haben eine ganz besondere Ausstrahlung! 

Hinweis: in allen Digitalfotos der Index-CDs ist rechts unten 

unser fotofischer-Logo klein sichtbar, nicht bei Originaldateien

2 Hochzeitsportraits

erotische Brautportraits

Double - 2 Fotoshootings (Hztag+Seefotoshooting)



225,-

1100,-

950,-

225,-

2500,-

2350,-

2900,-
inklusive AnfahrtAnfahrt normalerweise kostenlos, inklusive aller Dateien

Paketpreis nur

1 Std Standesamt

10 Std Bildergeschichte

Sie heiraten zum Beispiel in trauter Zweisamkeit  auf der Urlaubsreise oder Sie 

wollen die Hochzeit in Ihrem Heimatland feiern.  Feiern Sie in Berlin, Paris, Rom, 

London oder in Ankara? Wir sind dabei!  Sie buchen uns als Ihr persönliches 

Meisterstudio zum Fotografieren oder Filmen Ihres wichtigsten Tages in Ihrem 

Leben.  Verlassen Sie sich einfach auf Ihr bewährtes Fotografen-Team! (Preis nur gültig für 

Auslandstermine)

Traumhochzeit " Europa"

Gruppenbild

Portraitaufnahmen inkl. Aufnahmegebühr

3 Traumhochzeit " Digital"

Einzelpreise zusammen

 inkl aller Dateien



Ende 

September 

2013

 4 Fotohochzeitsreise & Spezial-Fototermine

250,- Aufnahmegebühr ohne Bilder plus eigene Reisekosten 

(wir bezahlen unsere eigenen Reisek.)

nur 175,- 

Aufnahmegebühr

Fotoshooting am See 

1 Woche Urlaubsreise nach Israel, Türkei 5Sterne oder Kreta (Mittelmeerraum) 

Fotoshootings - schauen Sie auf der homepage www.fotofischer.com



10 Seiten 20Seiten 30Seiten 40Seiten 50Seiten 60Seiten 70Seiten

335,- 452,- 552,- 652,- 752,- 851,- 951,-

10 Seiten 20Seiten 30Seiten 40Seiten 50Seiten 60Seiten 70Seiten

634,- 790,- 945,- 1101,- 1256,- 1412,- 1567,-

10 Seiten 20Seiten 30Seiten 40Seiten 50Seiten 60Seiten 70Seiten

899,- 1096,- 1293,- 1490,- 1687,- 1884,- 2081,-

Qualität

Graphistudio ist die erste Firma, welche Bücher mit einer fortschrittlichen Graphik 

realisiert hat.

International

Erfahrung 

Eine über zehnjährige Erfahrung in der Herstellung von denkwürdigen Büchern kann 

Graphistudio vorweisen.

Durch unser patentiertes System erhalten wir einen doppelseitigen Fotodruck, ohne 

mittleren Falz - unvergleichlich hohe Qualität.

Personifiziert

       5  ff-Weddingbook das Original

Der Hauptsitz von Graphistudio befindet sich in Arba (Provinz Pordenone-Norditalien) 

und die Firma ist in USA, UK, Frankreich, Spanien, Tschechische Republik und Japan 

vertreten.

21 aus 1001 Varianten!

Taschenbücher 4x6cm 30Stk 

ab nur 148,-€  

günstigstes Weddingbook in 20x30cm

Buch für die Eltern 20x30 ab 

nur 145,-€

Kalender 32x46  ab33,-€

Verkaufspreis für Design-Weddingbook 30x40cm mit 8 Minibooks und 1 Kalender

Verkaufspreis für Design-Weddingbook 25x35cm mit 1 Kalender

siehe Weddingbook-Preisliste

Während unseres neusten Bindesystems - Slim Binding System (SBS) - erreicht eine 

Bindung, die dünn sondern auch robust ist.

Extras

Original

Die 20x30 für die Eltern oder die kleinen Bücher (10x13, 6x9, 4x6) für Gäste und Freunde 

- exakte Kopien des Brautpaar-Hochzeitsbuch - können ebenfalls zur Verfügung gestellt 

werden.

Unsere gesamte Kollektion von Hauptbüchern ist in allen Modellen, Druck-technologien 

und Einbindungen erhältlich.



Bsp 250,-

Bsp 190,-

Bsp 280,-

Bsp 600,-

70,-

1,-

0,49

10x15 2,- Indexbilder 20x30 Originalbilder

13x18 3,- 1 Bild à 5,00 à 10,00

15x21 5,- ab 10 Bilder à 2,50 à 5,00

20x30 10,- ab 50 Bilder à 1,50 à 3,00

30x45 15,- ab 100 Bilder à 1,00 à 2,00

40x60 30,- ab 250 Bilder à 0,70 à 1,50

50x70 40,- ab 500 Bilder à 0,50 à 1,00

60x80 50,-

200 Stk 79,- 500 Stk 179,-

250 Stk 95,- 750 Stk 249,-

300 Stk 109,- 1000 Stk 329,-

350 Stk 129,- 1250 Stk 399,-

400 Stk 149,- 1500 Stk 479,- Top

Bilderpreise:

 incl. 250-300 Bilder  10x15cm 6 Std.

jede weitere Stunde incl. 35 Bilder

Hochzeitstag inkl.Kirche

           6 Bildergeschichte 

Standesamt (Mo-Fr) 

 professionell, zuverlässig, objektiv und mit viel Erfahrung
Der italienische Gedanke! In Italien sind die Brautpaare besonders begeistert um möglichst viele tolle Portraits von sich und 

von den Feierlichkeiten fotografieren zu lassen. Deshalb sind sogar immer mehrere Profifotografen von Anfang bis Schluss 

dabei. Verlassen auch Sie sich auf einen Profi: fotofischer!

incl. 100-150 Bilder 10x15cm  z.B. 3 Std.

 professionelle Bildergeschichten sind in Italien Standard

Am wichtigsten Tag in Ihrem Leben sollten Sie nichts dem Zufall überlassen! Wir begleiten Ihre Feierlichkeiten professionell, 

mit langjähriger Hochzeits-Erfahrung, objektiv und absolut zuverlässig. Wir übernehmen die Verantwortung, die Geschichte 

Ihrer Hochzeit im richtigen Moment am richtigen Ort einzufangen. Unser dezenter Auftritt und unser Mitwirken mit unserer 

Erfahrung unterstützt die angenehme Atmosphäre. Das rücksichtsvolle Auftreten in der Kirche sowie unsere Aufmerksamkeit 

bei der Feier wird uns seit 25 Jahren allseits als positiv bestätigt.                                                                                                                                                                                         

Unvergleichlich sind unsere Bilder, in denen wir die Menschen, die Accessoires und die Örtlichkeiten einfangen. Ebenso ist 

unsere professionelle Technik und die Erfahrung nicht durch einen Amateur zu ersetzen. Frage: macht eine supermoderne 

digitale Handkreissäge aus mir einen tollen Edelschreiner? Ganz sicher nicht! Verlassen Sie sich lieber auf ein Meisterteam. 

Die eigene Entwicklung der Portraits in unserem eigenen Digitalfotolabor und der bestens organisierte Nachbestell-Service 

rundet unseren Service ab. So können Sie sich ganz getrost auf eine tolle Bildergeschichte freuen! Und zwar günstiger als 

man denkt.

Polterabend (Mo-Fr) 

Kirche

incl. 50-70 Bilder 10x15cm z.B. 1 Std.

incl. 100-150 Bilder 10x15cm 2 Std.

wir kleben die Bilder ins Album

Mehrbilder zur Auswahl

Bilddaten auf CD:

Mehrbilder - es werden alle Mehrbilder genommen, dann nur



1500,-

2000,-

1200,-

1700,-

Top

ganzer Tag

Die allerschönsten Erinnerungen erhalten Sie natürlich mit unseren tollen 

Portraitaufnahmen in Verbindung mit dem Gruppenbild, der Bildergeschichte und dem 

dazugehörenden Videofilm. 

Es ist kein Geheimnis das Erinnerungen an die Hochzeit mit der Zeit verblassen. 

Menschen neigen zum vergessen.  Mit Ihrem traumhaften Hochzeitsfilm auf DVD erleben 

Sie den schönsten Tag Ihres Lebens so oft Sie wollen. Sehen Sie Momente Ihrer Hochzeit 

die Sie vielleicht schon vergessen hatten und genießen Sie auch noch nach Jahren diesen 

einzigartigen Hochzeitstag. Ihre Hochzeit bleibt unvergesslich. Immer mehr Brautpaare 

lassen Ihre Hochzeit auf DVD bringen.

Vertrauen Sie auf unsere langjährige Erfahrung für  einen traumhaften Hochzeitsfilm auf 

DVD.

 professionell, zuverlässig, objektiv und mit viel Erfahrung

Videofilm inkl. Originale und 3 DVDs. 

           7  Videofilm

die ideale Ergänzung zu einer super Bildergeschichte!

inkl. Videoschnitt

ganzer Tag

Eine Erinnerung für's Leben an Ihre Hochzeit, die in dieser Form nicht jeder sein Eigen 

nennen kann. Ein Hochzeitsfilm stilvoll in Szene gesetzt in super Qualität. Auch als ideales 

Hochzeitsgeschenk geeignet. Das Brautpaar wird es Ihnen ewig danken.

inkl. Videoschnitt

in Verbindung mit Bildergeschichte



Bildpreis

150,-

249,-

274,-

294,-

314,-

329,-

344,-

359,-

374,-

389,-

399,-

kostenlos

Sofortlieferung 0 - 50,-

                 und die ganze Familie freut sich riesig!

      8 Gruppenbild- die Erinnerung

Gruppenbildtribüne

70 Stk

80 Stk

90 Stk

20 Stk

30 Stk

10 Stk

100 Stk

40 Stk

50 Stk

Machen Sie Ihren Gästen eine Freude und verschenken das 

Gruppenbild. Sie bestellen für die Anzahl dar anwesenden Familien 

jeweils ein Gruppenbild und erhalten die unten aufgeführten 

Sonderpreise!!! Auf Wunsch werden die Bilder sofort ausgeliefert!!!

wir kommen zu einem vereinbarten Termin zur Feier, bei 

Bedarf mit unserer Gruppenbildtribüne. Wir fotografieren mit 

meisterlichem Können und 25-jähriger Erfahrung ein tolles 

Gruppenbild. Dieses wird noch digital optimiert, d.h. die 

Qualitätsoptimierung, die störende Laterne muss weg und vor 

allem haben auf unseren Gruppenbilder alle Personen die 

Augen "auf" !

Anzahl 20x30cm        

3 Stk

60 Stk



nur Bild Bild+Text Exklusiv

 Premium 

metallic 

Layout 0,00 19,00 59,00 69,00

1Stk 13,00

ab 10Stk 4,95

ab 25Stk 2,95

ab 50Stk 2,60

ab 75Stk 2,30

ab 100Stk 1,95

Layout 1 Wein 59,00 2 Weine 89,00 3 Weine 111,00

1Stk 1,90 1,80 1,70

ab 10Stk 1,80 1,70 1,60

ab 25Stk 1,70 1,60 1,50

ab 50Stk 1,50 1,40 1,30

ab 100Stk 1,30 1,20 1,10

Layout 59,00 1Stk 13,00

1Stk 1,95 ab 10Stk 5,95

ab 10Stk 1,60 ab 25Stk 4,95

ab 25Stk 1,20 ab 50Stk 3,45

ab 50Stk 0,95 ab 75Stk 2,95

ab 100Stk 0,79 ab 100Stk 2,45

Layout 60,00

1Stk 5,00

ab 10Stk 3,50

ab 25Stk 2,40

ab 50Stk 2,20

ab 100Stk 2,00

mit Inlay+Kordel + 2,-/Stk

Weinbandarolen 10x30cm Echtfoto (Preise pro Stück)

Wir erstellen jede Karte ganz individuell nach Ihren Wünschen, lassen Sie sich unsere vielfältigen 

Musterkarten zeigen!

 Mega - Stundenservice

Aufpreis 75,-

Danksagungskarten für Merci, Rocher 

Kinderschokolade Küsschen Moncherie Ritter Sport etc  

(Preise plus Schokolade) alle Sondermaße möglich - in  

Portraitqualität

 Tischkarten 9x13cm geklappt 

Echtfoto(Preise pro Stück)

    9 Karten  &  Merci-Schokolade…           
in super Echtfoto-Qualität

alle Karten und Geschenke 

Einladungs- und Danksagungskarten 10x20cm

für die Karten dürfen Sie auch gerne eigene Fotos mitbringen

 Menuekarten 20x30cm geklappt Echtfoto(Preise pro Stück)

mit Hochzeitsfoto von heute!!!  



Top

Top

Mit Ihrer Zustimmung stellen wir die Bilder im Internet aus.

Online-Album mit Codezugang ist kostenpflichtig.

Bilder anschauen wo Sie wollen!!!

Neu: Slideshows

über 1.000.000 Bilder online

 10 Internetpräsentation

www.fotofischer.com
  Schauen Sie mal rein

 Auf Wunsch auch gerne mit Bestelloption. Dies ist ein kostenloser Service.

http://www.fotofischer.com/unterseiten/archiv/hochzeiten/ss_hochzeiten
http://www.fotofischer.com/
http://www.fotofischer.com/


50%

60%

80%

100%

Für Irrtümer und Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Top

Geschenk-Gutscheine von fotofischer!

für Ihre wunderschönen Hochzeitsbilder haben!!!

Was sollen wir uns schenken lassen? Auf diese Frage hat fotofischer 

die passende Antwort! 

Sie möchten traumhafte Hochzeitsbilder, ein Album und evtl. eine 

Bildergeschichte!!!

Geben Sie doch Ihren Gästen, Freunden und Verwandten die 

Möglichkeit, sich an diesem Wunsch zu beteiligen!

Stornogebühren 2 Woche vor Hochzeitstermin 

Wir stellen für Ihre Hochzeit Geschenk-Gutscheine in 

beliebiger Höhe aus! Sie teilen Ihren Gästen, schon bei der Einladung 

mit, dass Sie bei fotofischer Gutscheine für Ihre Hochzeitsserie kaufen 

können und so wird der "Traum" von Ihren besonderen Hochzeitsbildern 

wahr!

Grundlage der Berechnung ist der Auftragswert.

Pünktliches Erscheinen zu Ihrem Fototermin ist sehr wichtig, damit wir 

ausreichend Zeit 

Original-Digitaldaten sind Eigentum von fotofischer und bleiben im Archiv 

von fotofischer 

Stornogebühren in der letzten Woche

www.fotofischer.com

1 Anfahrt bis 25km Entfernung frei

Anfahrt ab 25km Entfernung   je/gefahrener Km    49Cent

mindestens 10 Jahre

Bei Buchung des Hochzeitstermins sind 150,- Anzahlung zu tätigen.

Fällt der Gruppenbildtermin aus, so fällt die Aufnahmegebühr trotzdem an.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

kostenlos!!!

 11       Hinweise

Bis 1 Monat vor der Hochzeit kann storniert werden,Stornierungsgebühr 150,-

Stornogebühren 4 Wochen vor Hochzeitstermin 

Stornogebühren 3 Wochen vor Hochzeitstermin 

Bei Buchung werden alle Auftragsangaben, die die Brautpaare als PDF von uns

bekommen haben verbindlich.

http://www.fotofischer.com/

